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ГОДИШЕН  ИЗВЕШТАЈ 

за работењето на ГРУПАТА ПЕЛАГОНИЈА АД Гостивар 

во  2023  година 

 
Порака на Извршниот Директор и Генерален Директор  

 

Во 2023 година ПЕЛАГОНИЈА АД Гостивар работеше во согласност со своите утврдени  

стратешки и годишни  цели, како и  утврдената  деловна  политика. 

 
 ПЕЛАГОНИЈА АД Гостивар во изминатата година својата активност ја  

остваруваше со извршување на основната  дејност и нејзино  унапредување   за 

постигнување  на  подобри  економски  ефекти во  своето  работење. 

 

 Во најголем дел приходите ги оствари од својата oсновна дејност и истите се во 

рамките на претходната година. 

 

 Со квалитетно и ефикасно  извршување  на својата дејност, како и со  посебното 

ангажирање на директорите и сите вработени во Друштвото,  истото деловната 2023 

година ја заврши успешно и со позитивни  финансиски  резултати. 

 
 Претседателот на Управен одбор цени дека успешно се остварени  поставените 

годишни  цели и планираната деловна политика на  Друштвото  за  2023  година  во  сите  

сегменти  од  своето  работење. 

 
1. ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ 

 

ДРУШТВО НОСИТЕЛ НА КОНСОЛИДАЦИЈАТА – МАТИЧНО ДРУШТВО 

 

Naziv : Друштво за градежништво, производство и инженеринг увоз – извоз ПЕЛАГОНИЈА АД 

Гостивар 

   

Dejnost i vraboteni: 

  

Друштво за градежништво, производство и инженеринг увоз – извоз ПЕЛАГОНИЈА АД Гостивар  

registrirano spored re{enie na Centralen registar na RM na 14,02,2006.   и e eden od 

kapacitetite vo Republika Makedonija za Изградба  на други објекти од нискоградба, 

неспоменати на друго место  според  Главна шифра 42,99.  

 

Просечен број на вработени во 2023 година: 70 
 

 

Sedi{te: 

 

Sedi{teto na dru{tvoto se nao|a na ul Браќа Ѓиноски ББ Гостивар, Гостивар   

 

Mati~en broj:   5156432 

Dejnost:   42,99 Изградба на други објекти од нискоградба, неспоменати на друго место  
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Osnova~i i odgovornost:  

Osnova~ na dru{tvoto soglasno re{enieto za registracija сe акционери според акционерска 

книга.  

Вкупно издадени акции 1597 

Номинална вредност на една акција во 

евра 255.65 

Вкупен номинален капитал во евра 408273 

Број на иматели на акции 21 
 

Акционери со над 5% од вкупниот број на акции: 

Акционери со повеќе од 

5% од номиналниот 

акпита 

Број на 

акции % 

Александар Смилкоски 1028 64.37% 

Друштво за инженеринг, 

градежништво и трговија 

Алекс Александар ДООЕЛ 275 17.22% 

 
Ovlastuvawето i odgovornosta na dru{tvoto vo pravniot promet so treti lica e 

neograni~eno i za obvrskite odgovara so celiot  svoj imot. 
 
Lice ovlasteno za zastapuvawe:  

- Генерален директор и Извршен член на Одборот на директори  Александар Смилковски.  

 

Неизвршни членови на Одборот на директори се Арсеније Лефкоски- Претседател на Одбор на 

директори, Валентина Смилкоска, Даниела Смилкоска и Филип Смилкоски.     

ДРУШТВО УЧЕСНИК ВО КОНСОЛИДАЦИЈАТА – ЗАВИСНО ДРУШТВО 

 

Naziv : Друштво за граѓевинарство производњу и инженеринг ПЕЛАГОНИЈА АДГВ д.о.о. 
Београд – Нови Београд  
   
Dejnost i vraboteni: 
  
Друштво за граѓевинарство производњу и инженеринг ПЕЛАГОНИЈА АДГВ д.о.о. Београд – 
Нови Београд  registrirano во Република Србијја според Решение на Агенцијата за 
стопански ригистри na 13,03,2017.   и e eden od kapacitetite vo Republika Србија  со 
претежна дејност: 4120 – Иградња стамбених и нестамбених зграда. 
 
Просечен број на вработени во 2023 година: 0 
 
Sedi{te: 
 
Sedi{teto na dru{tvoto se nao|a na ul Шпанских Бораца бр. 52 спрат IV стан 10, 
Београд – Нови Београд 
 
Mati~en broj: 21269247 
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Osnova~i i odgovornost:  
Osnova~ na dru{tvoto soglasno re{enieto za registracija е ДРУШТВО ЗА 
ГРАДЕЖНИШТВО ПРОИЗВОДСТВО И ИНЖЕНЕРИНГ УВОЗ-ИЗВОЗ ПЕЛАГОНИЈА АД 
ГОСТРИВАР  со влог од 100 РСД. .  
 
Ovlastuvawето i odgovornosta na dru{tvoto vo pravniot promet so treti lica e 
neograni~eno i za obvrskite odgovara so celiot  svoj imot. 
 
Lice ovlasteno za zastapuvawe:  
-Директор -   Александар Смилковски.  

 
ДРУШТВО УЧЕСНИК ВО КОНСОЛИДАЦИЈАТА – ЗАВИСНО ДРУШТВО 

 
Naziv : Приватна установа за социјална заштита на стари лица ПЕЛАМЕД Гостивар  
   

Dejnost i vraboteni: 
  
Приватна установа за социјална заштита на стари лица ПЕЛАМЕД Гостивар е registrirano 
во Република Северна Македонија  според Решение на  на ЦРМ – регистар на други правни 
лица   na 25,06,2023.   и e eden od kapacitetite vo Republika Северна Македонија  со 
претежна дејност: 87,30 – Дејности за социјална заштита со сместување на стари и 
изнемоштени лица. 
 

Просечен број на вработени во 2023 година: 12 
 

Sedi{te: 
 

Sedi{teto na dru{tvoto se nao|a na ul Браќа Ѓиноски бр. бб Гостивар  
 

Osnova~i i odgovornost:  

Osnova~ na dru{tvoto soglasno re{enieto za registracija е ДРУШТВО ЗА 
ГРАДЕЖНИШТВО ПРОИЗВОДСТВО И ИНЖЕНЕРИНГ УВОЗ-ИЗВОЗ ПЕЛАГОНИЈА АД 
ГОСТРИВАР .  

Ovlastuvawето i odgovornosta na dru{tvoto vo pravniot promet so treti lica e 
neograni~eno i za obvrskite odgovara so celiot  svoj imot. 

Lice ovlasteno za zastapuvawe:  

-Директор -   Арсение Левкоски.  

 

2. Glavni faktori i okolnosti koi{to vlijaele na opredeluvaweto na 
raboteweto na ГРУПАТА 

 

Vo tekot na 2023 godina ГРУПАТА  ostvari dobivka vo iznos od 109.939 iljadi 

denari. 
 
Vo tekot na 2023 godina dru{tvoto  svoeto rabotewe go temele{e na redovnite 

dejnosti од изведување на градежни работи.   
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2.1. Promeni vo opkru`uvaweto vo ~ii {to ramki dru{tvoto dejstvuva 
 
Во 2023 година опкружувањето во чиишто рамки работи друштвото немаше големи 

рефлексии на работењето во однос основната дејност. Општата намалена ликвидност во 
државата имаше влијание на редовната наплата на побарувањата по кредити, а со тоа и 
на ликвидноста на друштвото.  
 
2.2. Odgovor na dru{tvoto na promenite i nivnoto vlijanie 
 
So prevzemenite merki za podobruvawe na ekonomi~nosta na raboteweto  i 
soodvetnite odnosi so delovnite banki dru{tvoto redovno ja odr`uva{e 
likvidnosta i reputacijata na dru{tvoto vo odnos na opkru`uvaweto. 
 

3. Politika na vlo`uvawe za odr`uvawe i za podr{ka na uspe{nosta vo 
raboteweto na dru{tvoto 
 
Одржувањето  на успешноста на работењето на друштвото,  покрај со  стабилните 
договори, како во делот на одобрување на основните така и во делот на другите 

активности, беше поткрепено и со подршка од страна на основачите на друштвото.  
 
3.1. Politika na dividenda 
 
Dru{tvoto del od ostvarenata akumulirana dobivka ke ja koristi za понатамошно 

инвестирање  и јакнење на позицијата на друштвото.  

 
3.2. Upravuvawe so rizikot na kapitalot 
 
Ризикот од ликвидност , од зголемување на каматните стапки ,како и ризикот од 
флуктуации на пазарот на капитал, постојано е присутен поради недоволната економска 
стабилност ,како и поради актуелната политичка нестабилност во нашата држава. Но 
ние постојано централизирано ја управувавме ликвидноста и краткорочно 
обезбедувавме подршка од основачите за да во ниеден момент не дојде до ризик од 

блокирање од страна на доверители. Site ovie aktivnosti se vo funkcija na 
obezbeduvawe na principot na kontinuitet preku  nastojuvawe da se postigne 
optimalen balans me|u dolgovite i vkupnata glavnina. 
 

3.3 Izvori na sredstva na dru{tvoto 
 
Во 2023 година средства за тековно работење како и за тековно и инвестиционо 
одржување воглавно се користеа од редовните приходи . При користењето на туѓи  
извори на средства,  од основачите се водеше сметка да  долгорочните кредити не ја 

загрозуваат ликвидноста, како и да не го нарушуваат односот на обврските и вкупните 
средства како и  основната главнина на друштвото. 
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3.4. Politika na odnosot na dolgoro~niot dolg sprema osnovnata glavnina 
 
Rakovodstvoto ja analizira kapitalnata struktura na mese~na osnova. Kako 
generalno pravilo, nabavkite na netekovni sredstva se finansiraat od 
dolgoro~ni krediti.  
 
 
4. Golemi zdelki i zdelki so zainteresirana strana 
 
4.1. Golemi zdelki 
 
Soglasno so Zakonot za trgovski dru{tva vo koj se definira poimot -  golema 
zdelka gi opfa}a transakciite koi nadminuvaat 20% od smetkovostvenata 
vrednost na imotot na dru{tvoto, opredelena vrz osnova na poslednite 
finansiski izve{tai na dru{tvoto.   
 
 

4.2. Zdelki so zainteresirana strana 
 
Soglasno so Zakonot za trgovski dru{tva vo koj se definira poimot -  
zainteresirana strana so koja se opfateni site transakcii (vklu~uvaj}i bez 
ograni~uvawe, zaem, kredit,  zalog ili garancija) vo koja zainteresirana strana e 
~len na organ na upravuvawe, vklu~uvaj}i gi i rakovodnite lica, ili akcioner na 
dru{tvoto koj zaedno so povrzanite lica poseduvaat 20% ili pove}e procenti od 
akciite so pravo na glas na dru{tvoto ili lice koe ima ovlastuvawe da dava 
upatstva na dru{tvoto {to se zadol`itelni, se smeta za zdelka so 
zainteresirana strana i se izvr{uva od strana na dru{tvoto vo soodvetna 
postapka. 
 
Значи za zainteresirana strana  se smeta lice, negov zastapnik, sopru`nik, 

roditeli, deca, bra}a i sestri od dvajcata roditeli, roditeli posvoiteli, 

posvoeni deca ili nekoe drugo  lice povrzano so niv koe:  
- e strana vo takvata zdelka, nejzin korisnik, zastapnik ili posrednik vo 

zdelkata 

- poedine~no ili zaedno poseduvaat 20% ili pove}e procenti od akciite vo 

pravnoto lice koe e strana vo zdelkata, nejzin korisnik, zastapnik ili 

posrednik vo zdelkata 

- e ~len na organot na upravuvawe, odnosno na nadzor na pravnoto lice koe e 

strana vo zdelkata, nejzin korisnik ili zastapnik, ili e rakovodno lice vo toa 

pravno lice. 
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5. Sredstva na dru{tvoto ~ija {to vrednost ne e odrazena vo bilansot na sostojba 
spored me|unarodnite smetkovodstveni standardi 
 
Na 31.12.2023 godina site sredstva na Dru{tvoto se priznaeni vo Bilansot na 
sostojba na Dru{tvoto soglasno so Me|unarodnite standardi za finansisko 
izvestuvawe koi se primenuvaat vo Republika Makedonija. 
 

6. Izgledite za idniot razvoj na dru{tvoto i negoviot deloven potfat 
 
Развојот на друштвото според остварувањата и планираните активности , воглавно ќе се 
одвива во иста насока и со иста динамика како и досега. Давањето на услугите  ќе има 

иста динамика во согласност со договорите и одлуките на органите.  
 
7. Aktivnosti vo sferata na istra`uvaweto i razvojot 

 Dru{tvoto nema izdatoci za istra`uvawe i razvoj vo novi tehnologii. 

  

 
8. Primawa na Органите  

 

Надоместок на членовите на Одборот на директори  

 
Назив Опис Износ 

Александар Смилковски Извршен член на 
одбор на директори 3,680 

Арсение Левкоски Претседател на одбор 
на директори 400 

Плати Арсение Левкоски   1,744 

Филип Смилковски Член на одбор на 
директори 400 

Плати Филип Смилковски   556 

Валентина  Смилкоска Член на одбор на 
директори 

400 

Даниела Смилкоска Член на одбор на 
директори 

400 

 
9. Posebni podatoci 

 
- Bilans na uspeh - Izve{taj za dobivka i zaguba- Izve{taj za seopfatna dobivka 

- Bilans na sostojba - Izve{taj za finansiskata sostojba 

- Извештај за паричните текови 

- Извештај за промена на главнината 
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KОНСОЛИДИРАН  IZVE[TAJ ZA SEOPFATNA DOBIVKA ZA PERIODOT 
Za godinata {to zavr{uva na 31, Dekemvri 2023 i 2022 (vo 000 denari ) 

 

 

Pozicija 

Tekovna Prethodna 

godina godina 

   
Prihodi od proda`ba 581,881 342,247 

   
Ostanati operativni prihodi (dobivka) 1,130 19,441 

   
Promeni na zalihite na gotovi proizvodi i proizvodstvoto vo tek 80,855 102,098 

   
Potro{eni materijali i siten inventar (377,916) (305,031) 

Nabavna vrednost na stoki i materijali (11,710) (10,959) 

Uslugi so karakter na materijalni tro{oci (18,168) (25,802) 

Tro{oci za deprecijacija i amortizacija (29,505) (25,791) 

Vrednosno usoglasuvawe  (3,597) 0 

Nematerijalni tro{oci od raboteweto (23,017) (24,342) 

Ostanati tro{oci od raboteweto od redovni aktivnosti (16,159) (2,255) 

Plati i nadomesti (60,929) (56,954) 

   
Dobivka od operativno rabotewe  122,865 12,651 

   
Finansiski prihodi 617 272 

Finansiski rashodi (1,066) (1,722) 

   
Dobivka pred odano~uvawe  122,417 11,201 

   
Danok od dobivka (12,477) (1,153) 

   
Dobivka za godinata 109,939 10,048 
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KOНСОЛИДИРАН IZVE[TAJ ZA FINANSISKATA SOSTOJBA NA KRAJOT NA PERIODOT 

na 31 Dekemvri 2023 i 2022 (vo 000 denari) 

 

Pozicija 

Tekovna Prethodna 

godina godina 

SREDSTVA 
  Dolgoro~ni sredstva  230,252 239,897 

Materijalni sredstva 229,943 239,589 

Dolgoro~ni finansiski sredstva 308 308 

Tekovni sredstva 941,569 781,605 

Zalihi 359,376 289,853 

Pobaruvawa za avansi vo zemjata 54,798 29,902 

Pari~ni sredstva i ekvivalenti na pari~ni sredstva 91,976 64,382 

Pobaruvawa od kupuva~i 423,709 380,020 

Kratkoro~ni finansiski vlo`uvawa 150 650 

Pobaruvawa od dr`avata i drugi institucii 9,833 15,165 

Pobaruvawa od vrabotenite  1,726 1,633 

VKUPNA AKTIVA  1,171,821 1,021,502 

   KAPITAL I OBVRSKI 
  Kapital i rezervi 796,199 686,255 

Zapi{an osnoven kapital 25,547 25,547 

Revalorizaciona rezerva 3,704 3,704 

Rezervi 202,238 191,913 

Akumulirana dobivka/zaguba 454,771 455,043 

Dobivka za finansiskata godina 109,939 10,048 

Dolgoro~ni obvrski 20,459 35,469 

Tekovni obvrski  355,163 299,778 

Obvrski sprema dobavuva~i 198,189 229,538 

Obvrski za avansi depoziti i kaucii 133,912 59,462 

Kratkoro~ni obvrski za danoci, pridonesi i drugi 
dava~ki 15,117 2,354 

Obvrski prema vrabotenite 7,570 8,049 

Ostanati kratkoro~ni obvrski i ostanati rezervirawa 283 283 

Odlo`eno pla}awe na tro{oci i prihodi vo idnite 
periodi 91 91 

VKUPNO KAPITAL I OBVRSKI  1,171,821 1,021,502 
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IZVE[TAJ ZA PARI^NITE TEKOVI ZA PERIODOT 

za godinata koja zavr{uva na 31,12,2023 i 31,12,2022 (vo 000 denari) 
 

 

Pozicija Tekovna godina 
Prethodna 

godina 

  
  Gotovinski tekovi od delovni aktivnosti 60,586 (20,083) 

  
  Neto dobivka/zaguba posle odano~uvawe 109,939 10,048 

Amortizacija 29,505 25,791 

Vrednosno usogalsuvawe (1,877) 0 

Razni prihodi tro{oci kni`eni neposredno na kapitalot 4 (1) 

  
  Promeni - Zgolemuvawe/namaluvawe na : 
  Zalihi (69,523) (109,888) 

Pobaruvawa za avansi vo zemjata (24,896) (10,807) 

Pari~ni sredstva i ekvivalenti na pari~ni sredstva 
  Pobaruvawa od kupuva~i (43,690) 53,930 

Pobaruvawa od povrzani subjekti 0 0 

Kratkoro~ni finansiski vlo`uvawa 500 (650) 

Pobaruvawa od dr`avata i drugi institucii 5,331 4,886 

Pobaruvawa od vrabotenite  (94) 4 

Obvrski sprema dobavuva~i (31,350) (50,023) 

Obvrski za avansi depoziti i kaucii 74,450 58,281 

Kratkoro~ni obvrski za danoci, pridonesi i drugi dava~ki 12,763 (3,148) 

Obvrski prema vrabotenite (479) 1,217 

Ostanati kratkoro~ni obvrski i ostanati rezervirawa 0 276 

  
   Gotovinski tekovi od investicioni aktivnosti  (17,982) (15,761) 

  
  Direktni nabavki na nematerijalni i materijalni sredstva  (35,632) (15,452) 

Proda`ba  i rashod na materijalni i nematerijalni sredstva 17,650 
 Zgolemuvawe/namaluvawe na dolgoro~ni vlo`uvawa 

 
(308) 

  
   Gotovinski tekovi od investicioni aktivnosti  (15,010) (13,920) 

  
  Zgolemuvawe/namaluvawe na dolgoro~ni krediti (15,010) (13,920) 

  
  Zgolemuvawe/namaluvawe na pari~nite sredstva 27,594 (49,764) 

  
  Pari~ni sredstva na po~etok na godinata 64,382 114,146 

  
  Pari~ni sredstva na krajot na godinata 91,976 64,382 
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Izve{taj za promena na glavninata na 31.dekemvri 2023 
 

Pozicija Osnovna glavnina 

Zadr`ana 
dobivka/ 

zaguba 

Dobivka/ 
zaguba za 
godinata Rezervi Vkupno 

      
Sostojba na 1 januari 
2023                     25,547       514,280  10,048          136,381       686,255  

Promeni na kapitalot 
za 2023           

efekt od 
konsolidacija                            -         4      4  

Vkupna seopfatna 
dobivka za godinata     109,939    109,939  

Transfer/prenos na 
zadr`ana dobivka   10,048  (10,048)     

Sostojba na 31 
Dekemvri 2023                     25,547       524,332  109,939          136,381       796,199  

Sostojba na 1 januari 
2022                     25,547       414,096  100,185          136,381       676,208  

promeni na kapitalot 
vo 2022           

efekt od 
konsolidacija   (1)     (1) 

Vkupna seopfatna 
dobivka za godinata     10,048    10,048  

Transfer/prenos na 
zadr`ana dobivka   100,185  (100,185)     

Sostojba na 31 
Dekemvri 2022                     25,547       514,280  10,048          136,381       686,255  
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10. Предлог за распределба  на  добивката 
 

Добивката утврдена со Годишната сметка за 2023 година на ГРУПАТА ПЕЛАГОНИЈА АД ГОСТИВАР 

која изнесува 109.939 илјади денари се предлага да се намени за резерви и акумулирана добивка, 

согласно со Предлог  одлуката за распределба на чистата добивка.      

                                                                    
         
Гостивар, 28.03.2024 

 

 

 


